
05

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

№ 345-03/01-10

г. Реж 

Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-науч

ной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

МБОУ СОШ № 1, на 2024-2025 учебн�1й год 

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № l от 10.02.2022 № 52/01-10 «О 

создании в 2022 году на базе МБОУ СОШ № 1 центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для 

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного 

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МБОУ СОШ № 

1, на 2024-2025 учебный год (далее - план) (прилагается). 

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-науч

ной и технологической направленностей «Точка роста» осуществлять деятельность в 

соответствии с планом деятельности. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю а собой.

Р.В. Сурнин 

сентября 20 24 г.



УТВЕРЖДЕН 

Приказом МБОУ СОШ № 1 от 

05.09.2024 года № 345-03/01-10 «Об 

утверждении плана деятельности 

центра образования естественно

научной и технологической 

направленностей «Точка роста», 

созданной на базе МБОУ СОШ № 

1, на 2024-2025 учебный год 

ПЛАН 

Деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе МБОУ СОШ №1, на 2024/2025 учебный год. 

№ Наименование мероприятия Категория Сроки Ответственный 

стр участников проведе- (ые) за реализа-

оки мероприятия ния ме- цию мероприя-

роприя- тия 

тия 

1. Организационно-воспитательные мероприятия

1. Организация набора обучающихся по про- Обучающиеся Сентябрь Руководитель ЦО 

граммам ЦО «Точка роста». Выбор направ- 5-11 классов 2024 «Точка роста», 

лений, комплектование групп педагоги ЦО 

«Точка роста» 

2. Организация системы урочной и внеурочной Обучающиеся Сентябрь Руководитель ЦО 

деятельности с учетом использования ин- 5-11 классов 2024 «Точка роста», 

фраструктуры ЦО «Точка роста» педагоги ЦО 

«Точка роста», за-

меститель дирек-

тора по УВР, за-

меститель дирек-

тора по ВР 

3. Корректировка расписания занятий ЦО Обучающиеся Сентябрь Руководитель ЦО 

«Точка роста» 5-11 классов 2024 «Точка роста», за-

меститель дирек-

тора по УВР, за-

меститель дирек-

тора по ВР 

4. Инструктаж по ТБ. Знакомство с правилами Обучающиеся Сентябрь Руководитель ЦО 

поведения в кабинетах ЦО «Точка роста» 5-11 классов 2024 «Точка роста», 

педагоги ЦО 

«Точка роста» 
.



5. Анкетирование детей и родителей для опре- Обучающиеся Сентябрь, Руководитель ЦО 

деления уровня удовлетворенности работы 5-11 классов декабрь «Точка роста», 

ЦО «Точка роста» 2024, май педагоги ЦО 

2025 «Точка роста» 

6. Экскурсии в ЦО «Точка роста» Обучающи- Сентябрь- Руководитель ЦО 

еся, педагоги, октябрь «Точка роста», 

родители 2024 педагоги ЦО 

«Точка роста» 

7. Повышение квалификации педагогов допол- Учителя- В течение Руководитель ЦО 

нительного образования, специалистов Цен- предметники, года «Точка роста», 

тра, обучение новым технологиям препода- педагоги до-

вания полнитель-
Заместитель ди-

ного образо-
ректора по УВР 

вания 

8. Участие в вебинарах, семинарах, мастер - Учителя- В течение Руководитель ЦО 

классах для педагогов ЦО «Точка Роста» (в предметники, года «Точка роста» 

соответствии с планом методического со- педагоги до-

провождения ЦО «Точка роста» Института полнитель-

развития образования Свердловской области ного образо-

и Г АНОУ СО "Дворец молодёжи" вания 

9. Участие в выставках, конкурсах, олимпиа- Учителя- В течение Руководитель ЦО 

дах ( очно и дистанционно) по направлениям предметники, года «Точка роста» 

ДОП ЦО «Точка роста» педагоги до-

полнитель-

ного образо-

вания, 

обучающиеся 

5-11 классов

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Организация системы урочной и внеурочной Обучающиеся В течение Руководитель ЦО 

деятельности: Реализация разноуровневых 5-11 классов года «Точка роста», 

общеобразовательных программ (дополни- педагоги ЦО 

тельных общеразвивающих общеобразова- «Точка роста» 

тельных и внеурочных программ) цифро-

вого, естественно-научного, технологиче-

ского направления. 

2. Всероссийские открытые уроки «Проекта- Обучающиеся В течение Руководитель ЦО 

5-11 классов
. 

«Точка роста», рия» года 

педагоги ЦО 

«Точка роста», 



классные руково-

дители 

3. Участие в мероприятиях проекта «Билет в Обучающиеся В течение 

будущее» 5-11 классов года 

Педагог-навига- 

тор Сатина Е.В., 

педагоги ЦО 

«Точка роста», 

классные 

руководители 

4. Проведение уроков «Урок цифры» Обучающиеся В течение Руководитель ЦО 

5-11 классов года «Точка роста», 

педагоги ЦО 

«Точка роста» 

5. Реализация дополнительной общеобразова- В течение Руководитель ЦО 

тельной общеразвивающей программы года «Точка роста», 

«Геоквантум» и «Автоквантум» классные руково-

Организация обучения с использованием се-

Обучающиеся  

бИ, 5И 

классов 

(инженерные) 
дители 

тевой формы обучения Кванториум 1.0 с ис-

пользованием инфраструктуры ЦО «Точка 

роста» 

6. Районный экологический слёт Обучающиеся октябрь Руководитель ЦО 

7-8 классов 2024 «Точка роста», 

педагоги ЦО 

«Точка роста» 

7. Неделя химии и биологии Обучающиеся март 2025 Руководитель ЦО 

5-11 классов «Точка роста», 

учиеля-предмет-

ники 

8. Неделя информатики и технологии Обучающиеся март 2025 Руководитель ЦО 

5-11 классов «Точка роста», 

учиеля-предмет-

ники 

9. Неделя физики Обучающиеся март 2025 Руководитель ЦО 

7-11 классов «Точка роста», 

учиеля-пред�ет-

ники 

Социокультурные мероприятия 

1. Организация профильной смены лагеря; в пе- Апрель Руководитель ЦО 

риод весенних каникул «Инженерные кани- 2025 «Точка роста», 

кулы» 

Обучающиеся 

5-8 инженер- 

ных классов педагоги ЦО 
� 

«Точка роста» 



2. Участие в муниципальном конкурсе проек- Обучающиеся Март Руководитель ЦО 

тов 5-11 классов 2025 «Точка роста», 

педагоги ЦО 

«Точка роста» 




